MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA NA

AMÉRICA LATINA

EDITAL 19/2021 – PPGICAL

HOMOLOGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DA(S) CHAPA(S) CONCORRENTE(S) DO
EDITAL Nº 15/2021 – PPGICAL - ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E VICE-

COORDENADOR(A) DO PPGICAL BIÊNIO NOVEMBRO/2021-NOVEMBRO/2023

A Presidente da Comissão Eleitoral do Programa de Pós-Graduação em Integração
Contemporânea da América Latina (PPGICAL) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), designada pela Portaria nº 23/2021/Ilaesp, publicada no boletim de serviço
nº 73, de 13 de Agosto de 2021, no uso de suas competências legais em estrita observância as
normas editalícias estabelecidas pelo Edital PPGICAL Nº 15 e 18 de 2021, torna público a
Homologação e publicação da(s) chapa(s) concorrente(s) do processo eleitoral para escolha do(a)
coordenador(a) e vice-coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Integração
Contemporânea na América Latina para o biênio novembro/2021 – novembro/2023.

1. DADO DO(A) CANDIDATO(A) A COORDENADOR(A) E VICE-
COORDENADOR(A):

CHAPA 1
Nome do Candidato a Coordenador Prof. Dr. Félix Pablo Friggeri

Nome da Candidata a Vice-Coordenadora Profa. Dra. Ana Silvia Andreu da

Fonseca

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

Foz do Iguaçu, 10 de setembro de 2021.

Senilde Alcântara Guanaes

Presidenta da Comissão Eleitoral

Programa de Pós-Graduação em Integração Contemporânea da América Latina - PPGICAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/09/2021

EDITAL Nº 14/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/09/2021 14:26 )
SENILDE ALCANTARA GUANAES

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Matrícula: 1841117

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 14 2021 EDITAL 10/09/2021 8fce00a4ba

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf